CÂMARA MUNICIPAT
DE ITAITINGA-CE

CAiíIARA MUNICTPAT llE lI'AITINGA

OEPARTAMÊNTO LEGISLATIVO

APROVADO

EM
o.{

RETÂRIO

REQUERIMENTO NO. 088/2021

Requer RECUPERAÇÂO DA MANTA
ASFÁLNCO DA R.UA H E DAS RUAS DO
ENTRONO DA AVENIDA I, PARQUE DoU
PEDRO, ((»ERAçÃO TAPA BURACOS).

Senhoro Prridente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas aúibuições legais, com o devido
resperto ê âcãtâme'Írto, que depois de owido o Plenário na {onna Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessáriat no
deconer do Ínandatq por meio da respectiva pasta, que se digne de empreender esÍorços quanto

O XgçgPgRAçAO DA MANTA ASFfuNCO DA RUA H E DAS RUAS DO ENTRONO DA AI'ENIDA
I, PARQUE DOM PEI'RO, (OPERAçÂO TAPA BURÂCOS).

JUSTIFrcANVA

Justificamos o requerinrento, pois tenns recebído questionaÍnefltos dos moradorês
que rechínam de diversos buracos existentes nos locais supramencionados, onde o proueftl
pe,rsiste por vários meses, além de apresentar piora contínua por se tratar de vias de grande acesso

de veículoc.
Nestes termos,
Pede d êíeríÍnento.

SAIÂ DAs SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 12 DE ABRIL DE

2021.

Atenciosamente,

,úa-*'.^
XAVIER

Vereador PROf. EDINALDO

RUA

'OÀO

FERREIRA VIANÀ 32 _ CENTRO - CEP 61.EEO-OOO - ITATINGVCE
(85) 337 7 . 1 27 2 I www.c^MAR,TTA-lrtNGÂ"cE.GOv. BR